
 NOVOVESKÝ 

ZPRAVODAJ
 LISTOPAD 2024 

 

 

Halloween / 9. listopadu 2024  

 

 

Miřejovice · Nová Ves · Nové Ouholice · Staré Ouholice · Vepřek 



 2 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Hlášení závad: tel.: 315 765 056,  e-mail: poruchy@nova-ves.cz 

Městská policie Veltrusy: tel.: 777 919 156, 777 919 157 

Servis přípojek - kanalizace: spol. AQ – tel. 416 831 304 (p. Nováková),  víkendy - 

tel.: 724 719 298, 776 001 806 

Připomínky, nápady pro zlepšení fungování obce: info@nova-ves.cz 

 

Periodický tisk územního samosprávního celku. 

Vydává:  Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52,  IČ: 00237132, pro své části: 

Miřejovice, Nová Ves, Nové Ouholice, Staré Ouholice a Vepřek.  

Vychází 12 × ročně. Distribuce zdarma. 

Je registrován Ministerstvem kultury ČR pod číslem E 10295. 

Číslo 11/2024 vydáno 21. 11. 2024 v Nové Vsi v nákladu 555 ks. 

Zasílání příspěvků do zpravodaje: zpravodaj@nova-ves.cz. 

Redakce (informační výbor obce):                                                                                        

Ing. Bohdana Tobiášková, Jiří Faix, Mgr. Jiří Karas. 

Fotografie na titulní straně: Martin Čech 

Za správnost a věcnost údajů uvedených v příspěvcích odpovídají jejich autoři.  

Názory obsažené v příspěvcích nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo 

zastupitelstva obce. 

 

Uzávěrka dalšího vydání Novoveského zpravodaje je 10. prosince 2024. 

mailto:poruchy@nova-ves.cz
mailto:info@nova-ves.cz
mailto:zpravodaj@nova-ves.cz


 3 

 
Halloweenská výzdoba před sálem 

Vybíráme z kronik: Nové Ouholice 1784 – 1984,  

200 let. Paměti Karla Šorala z Nových Ouholic. 

Dne 28. 12. 1944 byl proveden nálet na okolí obce Ouholic. Jedna bomba zasáhla 

chlév p. Strnada v Miřejovicích, kde zabila kozu, obyvatelé domku vyvázli leknutím                     

a otřesem nervů. Ve St. Ouholicích a Miřejovicích byly někde nárazem vzduchu vyraženy 

okenní tabule. Další bomby poškodily hlavní silnici „u křížku“ a koleje na třech 

místech. Bomby dopadly na pozemky podhořanské, miřejovické, veltruské a zlosyňské,          

kde byla způsobena další škoda. Celkem bylo shozeno při tomto náletu 110 bomb. 

Dne 19. 11. 1949 byl do Nových Ouholic zaveden první telefon a byl umístěn 

v hostinci A. Strunecké čp. 49, který sloužil místním potřebám občanů. 

R. 1950 Hřbitov-kolumbarium. Vepřecká fara připadla do majetku MNV Vepřek.                       

Na tento MNV přešla i správa hřbitova. Hřbitov byl rozšířen a bylo vybudováno kolumbárium. 

Na hřbitov byl též zaveden vodovod ze studny ve farské zahradě. 

Knihovna ve Starých Ouholicích umístěná v kulturní jizbě ve St. Ouholicích čp. 1 

v býv. výměnku si vedla za působení obětavého a ochotného knihovníka obce Karla 

Maršáka ze Starých Ouholic velmi dobře. Na počátku roku 1955 měla knihovna 985 

vázaných svazků, 48 čtenářů a za rok 981 výpůjček. 

V osadě Miřejovice byl zřízen v r. 1958 na náklad obce první telefon a byl umístěn 

jako veřejná telef. stanice v nově upraveném hostinci „Skálů“, který je v provozu Jednoty. 

Po dokončení hasičské zbrojnice ve Starých Ouholicích bylo upraveno prostranství 

kolem a osázeno keři. 



 4 

V pondělí 18. listopadu 2024 se sešlo zastupitelstvo obce Nová Ves na zasedání 

v počtu 7 členů: L. Jansa, Ing. R. Hakrová, Ing. B. Tobiášková, Ing. P. Štorek,       

Ing. M. Knížková, M. Srncová a Ing. A. Titěra. Nepřítomni: M. Exner a Ing. arch 

M. Hujer. 

Zastupitelstvo na svém zasedání mimo jiné:  

 Projednalo zprávu o hospodaření obce za říjen 2024 a rozpočtové opatření        

č. 8/2024.  

 Vzalo na vědomí zprávy kontrolního, kulturního a informačního výboru. 

 Schválilo Dohodu o ukončení veřejnoprávní smlouvy Městská policie 

Veltrusy. 

 Schválilo poskytnutí mimořádné odměny starostovi za rok 2024. 

 Schválilo členský příspěvek na rok 2025 pro spolek Koridor D8 ve výši 

104 350 Kč. 

 Projednalo a zamítnulo návrhu KSÚS na bezúplatný převod pozemků pod silnicí 

II/608 ve vlastnictví obce na Středočeský kraj. 

V diskuzi se probíralo:  

 Novinky ohledně zřízení obecní policie. 

 Výběrové řízení na nového nájemce bistra. 

 Pěna neznámého původu na Bakovském potoce – odebrány vzorky, podněty 

předány k šetření. 

Zapsala Dagmar Petrásková. Kompletní zápis naleznete na webových stránkách Nové 

Vsi: www.nova-ves.cz vpravo odkaz:  Zápisy ze zasedání zastupitelstva.  
 

 
 

Posledním úředním dnem pro veřejnost před vánočními svátky bude 

středa 18. prosince, prvním v novém roce pondělí 6. ledna 2025. 

Prosíme občany, aby své záležitosti chodili na úřad vyřizovat v úřední hodiny,             

tj. v pondělí a ve středu. 

Děkujeme, úřednice OÚ 

http://www.nova-ves.cz/


 5 

 

   1. 10. 2024 31. 10. 2024 

BÚ Česká spořitelna I 2 467 565,89 Kč 1 983 189,40 Kč 

BÚ Česká spořitelna II 153 015,91 Kč 559 515,91 Kč 

SÚ Česká spořitelna 17 004 840,82 Kč 27 049 380,96 Kč 

BÚ ČNB                                              10 122 388,24 Kč 143 057,44 Kč 

Pokladna 16 844,00 Kč 46 115,00 Kč 

Celk. stav fin. prostředků obce  29 764 654,86 Kč 29 781 258,71 Kč 

   
Pokladna výdaje nad 30 000 Kč 

Mzdy 81 876,00 Kč 18. 10. 2024 

   
BÚ výdaje nad 30 000 Kč 

MŠ Nová Ves – příspěvek na provoz 65 000,00 Kč  1. 10. 2024 

Odvod DPH 479 159,00 Kč  7. 10. 2024 

Zdravotní pojištění 42 491,00 Kč  8. 10. 2024 

Daň z příjmů 32 456,00 Kč  8. 10. 2024 

Sociální pojištění 92 213,00 Kč  8. 10. 2024 

Plat 38 808,00 Kč  8. 10. 2024 

Zákonná měsíční odměna (plat) 34 699,00 Kč  8. 10. 2024 

Zákonná měsíční odměna (plat) 58 440,00 Kč  8. 10. 2024 

Svoz tříděného odpadu 9/2024 126 970,87 Kč 17. 10. 2024 

Svoz komunálního odpadu 92024 55 554,37 Kč 17. 10. 2024 

Svoz nebezpečného odpadu 9/2024 50 334,67 Kč 17. 10. 2024 

Svoz velkoobjemového odpadu 9/2024 37 743,29 Kč 17. 10. 2024 

Splátka jistiny úvěru – kanalizace 104 166, 00 Kč 20. 10. 2024 

Pasport dopravních značek 35 000,00 Kč 21. 10. 2024 

Splátka úroků z úvěru - kanalizace 32 940,35 Kč 31. 10. 2024 

   Úvěr na projekt Odkanalizování obce Nová Ves 

Sjednaná výše úvěru   25 000 000,00 Kč 

Zbývající jistina ke splacení   15 875 036,00 Kč 

Zpracovala Ing R. Hakrová, místostarostka 
 

NOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY, ZMĚNA LINEK 

Od prosince dochází ke změně jízdních řádů jak autobusových linek, tak vlaků. 

Sledujte, prosím, vývěsky a aplikace s jízdními řády, změn je více a jízdní řády     

se ještě budou v průběhu prosince měnit. 

https://autobusy2024.idsk.cz/, www.idos.cz, www.pid.cz 

B. Tobiášková, informační výbor 

https://autobusy2024.idsk.cz/
http://www.idos.cz/


 6 

STAROSTA INFORMUJE 
JAK TO BUDE S BISTREM 

Jistě nikomu neušlo, že se nájemcům bistra se v poslední době moc nedařilo. 

Jestli to bylo jejich přístupem k podnikání, nebo zda tahle doba zkrátka není 

vesnickým hospodám nakloněna, ukáže až čas. 

Jak jsem tu psal někdy v létě, chtěli skončit už několikrát, nepomohlo ani 

osekání otevírací doby, navíc šla dolů i kvalita jídel, personálu. Po dohodě tedy 

došlo k ukončení provozu a vypsali jsme nový záměr. Potěšilo mě, že se přihlásili 

4 zájemci: 1 místní a 3 „přespolní“. 

Po diskuzi se zastupiteli a také s veřejností na zasedání zastupitelstva 18. 11. 

jsme se přiklonili k tomu, aby provozovatelem byl místní, který dobře zná 

obyvatele i bistro samotné, jelikož v něm byl na učení.  

Jedná se o mladé kluky, jeden z nich je pan Jelínek, kteří by rádi bistro pozvedli     

a mají pro to zápal. Už jsme se s nimi dohodli, aby dotáhli akce, které byly 

plánovány do konce roku, aby tak měli šanci se místním ukázat. Bistro plánují 

otevřít po novém roce. 

Já budu klukům určitě držet palce, protože tahle doba opravdu není 

jednoduchá. 

PĚNA V BAKOVSKÉM POTOCE 

Ráno 7. 11. 2024 nám přichystalo jedno nepříjemné překvapení. V Bakovském 

potoce se objevila zvláštní pěna, která vypadala trochu jako hasičská nebo 

saponát, ale smrděla spíš rybinou. 

  



 7 

Nejdříve jsme se obávali, zda nemá poruchu naše čistička, tak jsme raději 

zavolali hasiče. Ti vyhodnotili, že se o žádnou havárii nejedná a že to musel 

„vylít“ někdo u nás, protože nikde jinde to prý nebylo. 

Moc jsem se s touhle odpovědí nespokojil, nasedl do auta a jel se podívat proti 

proudu do okolních vesnic. Pěna byla i v Sazené, na Chržíně, v Budihosticích         

a končila někde před areálem bývalého cukrovaru na začátku Velvar. 

Upozornil jsem na to starosty dotčených obcí, aby prověřili svoje ČOV. Nikde ale 

poruchu neměli. Dokonce prý něco podobného bylo i v loňském roce, jen to asi 

nedoteklo k nám.  

Jelikož ve zmiňovaném areálu bývalého cukrovaru sídlí i odpadové firmy, 

rozhodli jsme se raději podat podněty na odbory životního prostředí v Kralupech 

nad Vltavou a Slaném (po Sazenou to spadá pod ně) a také přímo na Českou 

inspekci životního prostředí a vyžádali si laboratorní rozbor vzorku, který jsme 

sami odebrali. 

Pěna na potoce vydržela dlouho, 

bohužel našel ještě náš pan kronikář 

na procházce kolem potoka různá 

vlákna zachycená na stromech. Nabízí 

se tedy otázka, zda to nemá souvislost. 

Jedno je ale jisté, že do Bakovského 

potoka někdo vypouští odpad, který 

tam nemá co dělat. 

Doufám tedy, že budou příslušné 

instituce konat a viník se vypátrá. Určitě vás o tom budeme i nadále informovat.  

Závěrem bych chtěl ještě poděkovat všem, kdo na tuhle situaci upozornili nebo 

nám donesli vzorky. Jsem rád, že k tomu nejsme neteční. 

VANDALSTVÍ V NOVÝCH OUHOLICÍCH 

Nenechavcům neunikla barber spirála v Nových 

Ouholicích, kterou neváhali v noci ze soboty 16. 11.          

na neděli 17. 11. ulomit ze zdi. Díky všímavým místním       

se našla pohozená o několik desítek metrů dál v jedné      

ze zahrad u cesty. Děkujeme a doufáme, že se to nebude 

opakovat. 

L. Jansa, starosta 



 8 

Akcemi nabité období října jsem popsal v minulém zpravodaji – ani to však 

nebylo všechno. 28. října jsme uskutečnili 2. ročník Sokolského běhu – blíže 

v samostatném článku tohoto zpravodaje. 

 

Začátek listopadu byl charakteristický dušičkovými aktivitami, pro nás i úklidem 

kolem pomníků a vytipovaných hrobů. Hlavní listopadovou aktivitou byla 

členská schůzka 14. listopadu. Byla netypická. Krom tradiční rekapitulace toho, 

co jsme zažili a zvládli, jsme se dohodli na únorovém termínu výroční členské 

schůzky, k ní jsme pak vydali patřičné úkoly výboru spolku. Vedle toho nás paní 

pokladní seznámila se stavem hospodaření s dotací. 

 



 9 

Výjimečnou událostí byla oslava dvou polokulatých, vzpomenutíhodných výročí  

narozenin. Schůzka však byla netypickou zejména tím, že jsme schůzovali 

zároveň s tvorbou maškarních propriet – pro někdy. Osvědčilo se to, takže          

je pravděpodobné, že si podobný rámec schůzky zopakujeme.   

Za kulturou – tentokrát výstavou obrazů a možná i fotografií vyrazíme ve čtvrtek 

21. 11. Příští schůzku plánujeme na 5. prosince.     

Předseda Spolku Ing. Bruno Vognič   

V pondělí 28. října jsme zorganizovali a odřídili druhý ročník Sokolského běhu. 

Povedlo se všechno včetně počasí.  8 spokojených běžců, z toho 2 děvčata (Nová 

Ves, Kralupy Vepřek), běžel i pan starosta. Nejrychleji doběhnul fotbalista Adam 

Sedlář (ročník 2014) z Vepřku v čase pod půl hodiny – výsledný čas jsme běžcům 

měřili pro porovnání s předpokládaným během v příštím roce. 

   

Máme radost z letoška (i když jsme očekávali, že si v tak nádherném počasí 

procházku či běh příjemnou krajinou dopřeje víc sousedů). Věříme, že se tato 

akce ujme a stane se jednou z viditelných akcí k připomínce vzniku republiky 

v naší obci. Nemůžeme se smířit s tím, že se tak významná událost jako je vznik 

republiky odbyla pouze jednorázovou připomínkou spojenou s vysazením lip       

a instalací pamětních kamenů v roce stého výročí.   

Sokolský běh republiky se běžel poprvé v roce 2019 v návaznosti na stoleté 

výročí unikátní oslavy vzniku ČSR. V roce 1919 Sokolové zorganizovali                    

a uskutečnili k prvnímu výročí tzv. „rozestavný běh“. Běželi – nesli poselství        



 10 

ze šesti míst na hranicích republiky prezidentovi do Prahy. Na tento počin 

navázali Sokolové v roce 2019 právě „Sokolským během republiky“. Letos           

se běželo krom nás na cca 75 místech v ČR a téměř dvaceti městech ve světě, 

v Evropě i Americe.   

Vedle poděkování běžcům, že nás nenechali ve „štychu“, náleží poděkování         

i všem organizátorům a za podporu a pomoc i obecnímu úřadu Nová Ves.  

Bruno Vognič 

 



 11 

Sobota 9. listopadu byla v Nové Vsi jen pro odvážné  Už po 16. hodině se na 

návsi začaly objevovat záhadné postavičky – strašidla, víly, čarodějnice, mumie    

a další. A to nejen dětské, ale i dospělé (ceníme!). Nechyběly lampiony, světýlka, 

světelné meče.  

 

Obešli jsme si rybníček a našli místo, odkud se vycházelo na strašidelnou stezku. 

Vstup střežily dvě parádní čarodějnice. Děti se po skupinkách vydaly na cestu, 

která byla lemovaná světýlky a několika strašidelnými či pohádkovými 

postavami.   

Strašily jen přiměřeně, většina dětí se fotila, plnila malé úkoly, jen pár slziček prý 

ukáplo. Ale určitě to stálo za to! 

  



 12 

 

 

Tolik světýlek! Tolik očekávání, co je na cestě čeká… 

    

 



 13 

  

Před sálem bylo potřeba projít jeskyní a neleknout se čarodějnice zavěšené       

ve dveřích.

Místa v sále se obsadila do posledního a natěšeně se čekalo na vystoupení 

kouzelníka Čáry Kluka. A stálo to za to, přes hodinu se sál otřásal smíchem          

a křikem! Triky byly zajímavé a balonková show úplně nejlepší. 

 

Dali jsme si pak ještě pár písniček, her                

a tanečků (samozřejmě ideálně ve tmě, jak 

jinak). A doufejme spokojené děti jsme před 

sedmou hodinou i s rodiči vypustili domů. 

Těšíme se na příští rok! 

B. Tobiášková, kulturní výbor  

(Foto: L. Vopálenská, M. Čech, B. Tobiášková) 



 14 

V minulém čísle zpravodaje jsme končili zápasem ve Chvatěrubech, kde jsme 

získali cenný bod, a čekal nás poslední říjnový zápas s Úžicemi. 

TJ Sokol Nová Ves – SK Úžice 12:0 (6:0) 

Udrželi jsme domácí neporazitelnost. Hrály se dva brankově vyrovnané 

poločasy. Oba jsme vyhráli 6:0. Skóre jsme otevřeli velmi brzy. Hned                    

ve 4. minutě se trefil Yevhenii Hychka. V 16. minutě zvýšil 2:0 Zdeněk Karhan,    

ve 24. minutě vstřelil svou branku Vasyl Kadar, nádherně se do šibenice trefil     

ve 28. minutě Milda Jandus, ve 38. minutě zvýšil na 5:0 opět Zdeněk Karhan        

a ve 40. minutě uzavřel poločasové skóre na 6:0 Jirka Vokoun. Soupeř působil 

velmi odevzdaně. 

Druhý poločas jsme začali vlažně a vsítit další branku bezbrannému soupeři       

se nám podařilo až v 70. minutě opět díky Jirkovi Vokounovi, v 75. minutě         

to bylo po brance Yevhenie Hychky už 8:0, v 79. minutě završil stejný hráč 

hattrick, když zvýšil na 9:0, 10. gól vstřelil kapitán Ondra Vosmík, v 86. minutě 

dal svůj druhý gól i Vasyl Kadar 11:0 a v 89. minutě zakončil naši dnešní 

kanonádu Cyril Nikolov a skóre se zastavilo na konečném stavu 12:0. 

Branky: 3x Yevhenii Hychka, 2x Zdeněk Karhan, 2x Jiří Vokoun, 2x Vasyl Kadar,    

1x Miloslav Jandus, 1x Ondřej Vosmík, 1x Cyril Nikolov 

TJ PTZ Viktorie Nelahozeves – TJ Sokol Nová Ves 1:6 (1:2) 

1. listopadovou sobotu jsme hráli na hřišti TJ PTZ Viktorie Nelahozeves,                 

s celkem, které mu se v této sezóně nedaří a před zápasem s námi byl na 

předposledním místě s jediným bodem. Rozjížděli jsme se pomaleji, ale do 

vedení jsme se dostali, a to díky Jirkovi Vokounovi, který vstřelil branku              

ve 20. minutě. Domácí bohužel brzy, ve 24. minutě, vyrovnali, ale pět minut 

před přestávkou dal vítězný gól Milda Jandus. První poločas jsme tak vyhráli 1:2. 

Druhý poločas už byl čistě v naší režii. Postupně se trefili Martin Kolouch            

(v 55. minutě), svou druhou branku vsítil Milda Jandus (v 76. minutě),              

dvě minuty na to se trefil Cyril Nikolov a v 80. minutě z penalty uzavřel skóre     

na stavu 1:6 hrající kouč Standa Třešňák. 

Branky: 2x Miloslav Jandus, Jiří Vokoun, Martin Kolouch, Cyril Nikolov, Stanislav 

Třešňák. Do konce podzimu nás čekaly ještě dva zápasy. Oba doma. 

TJ Sokol Nová Ves – TJ Sokol Dřínov 3:0 (1:0) 

První ze dvou posledních podzimních domácích zápasů jsme hráli proti TJ Sokol 

Dřínov a byla to poměrně jednoznačná záležitost. V obraně jsme hráli pozorně    



 15 

a dařila se nám i kombinace. Náš brankář Klatovský nemusel řešit prakticky 

žádnou vážnou situaci. Do vedení nás dostal ve 31. minutě po rohovém kopu 

Petra Jansy Miloš Uher. Petr z pravé strany poslal přesně tam, kam měl – mezi 

malé vápno a penaltu – krásný střílený centr, Miloš se pověsil do vzduchu jak 

uzený a trefil hlavou míč nádherně přesně k tyči – 1:0. Do poločasu ještě 

krásnou střelu vyslal Milda Jandus, ale trefil jen břevno, takže se skóre 

neměnilo. 

Ve druhém poločase se dostal do tempa náš nejlepší střelec Yevhenii Hychka, 

který si hned po přestávce zpracoval na prsa na vápně centr Milana Vancla,         

a pak do toho hned z voleje prásknul a zapadlo to opět přesně k pravé tyči – 2:0. 

A do třetice krásný gól vstřelil i Jirka Vokoun, který se položil do dalšího centru     

z pravé strany a rybičkou v letu to dal za háčky levé tyče – 3:0. 

Jednoznačná záležitost.  

Touto výhrou jsme se dostali na průběžnou 2. příčku tabulky a byl před námi 

poslední zápas podzimu. 

Branky: Miloš Uher, Yevhenii Hychka, Jiří Vokoun 

TJ Sokol Nová Ves – TJ Sokol Jeviněves 2:1 (2:1) 

Poslední zápas podzimu – dohrávku zápasu, který byl odložený kvůli povodním, 

jsme hráli proti TJ Sokol Jeviněves. Hrálo se v sobotu 16. 11. 2024 už od 13:30 

hod. Dílo se podařilo. Vyhráli jsme i poslední domácí zápas podzimní části 

sezóny, a to proti TJ Sokol Jeviněves – 2:1, a udrželi jsme podzimní domácí 

neporazitelnost. Byť jsme brzy prohrávali, do poločasu dvěma brankami otočil 

skóre Yevhenii Hychka. 

Ve druhém poločasu jsme mohli vedení pojistit, ale zejména v úplném závěru 

jsme neproměnili i příležitosti, o kterých se říká, že se nedají neproměnit, 

nicméně soupeře už jsme k ničemu nepustili a 3 body za vítězství zůstaly doma. 

No a šlo se slavit. 

Přezimujeme na 2. příčce, což málokdo na začátku čekal a moc nás to těší. 

Děkujeme všem hráčům za jejich výkony, koučovi Standovi Třešňákovi                 

za motivaci, technickému týmu (Standovi a Alešovi) za přípravu hřiště a kabin, 

Jardovi Kratochvílovi za servis v bistru, fanouškům za přízeň a obci Nová Ves        

a sponzorům za podporu. 

V listopadu nám už nepřálo moc počasí, proto jsme byli nuceni ukončit bez 

dokopné (rozlučky) i tréninky mládežníků, jejichž účast byla skvělá. Věříme, že se 

sejdeme na silvestra při silvestrovském fotbálku. 

Petr Barnat, sekretář klubu 



 16 

Krásnou tradicí je ve všech částech naší obce rozsvěcení stromečků, nejinak 

tomu bude i letos a my děkujeme všem, kteří se chopí každoroční organizace!    

Je to pěkná příležitost se potkat a naladit na svátky.  

Zveme Vás také na Advent ve mlýně, kde pro Vás připravujeme pravou sváteční 

atmosféru s osvětleným mlýnem, prohlídkou muzea i mlýna, jarmarkem, 

dílničkami. Nebude chybět občerstvení. Provázet nás bude svým zpěvem 

vánočních písní Lucie Jůzová. A tím nejočekávanějším bude určitě vystoupení 

dětí z MŠ a společné rozsvícení stromečku. 

Pozvánky na všechny akce najdete na následujících stránkách… 

B. Tobiášková, kulturní výbor 

 

 



 17 

 



 18 

 
 

 

 



 19 

MIKULÁŠOVA DRUŽINA 
Advent klepe na dveře a stejně jako v loňském roce se Mikuláš se svými 

pomocníky vypraví do všech částí naší obce. V loňském roce se stanoviště 

osvědčila, tak u nich zůstaneme i letos. Kdo si nechce zvát čerty až domů, je náš 

průvod ideální příležitostí se na družinu zajít podívat ven a pozdravit se… 

 Miřejovice 16:45 – 17:00 na hřišti 
 Staré Ouholice 17:10 – 17:25 u točny autobusu 

 Nové Ouholice 17:35 – 17:50 na parkovišti 
 Nová Ves 18:00 – 18:15 u zvoničky 
 Vepřek 18:25 – 18:40 před KARKEM 

Časy jsou orientační. 

 

Tak nezapomeňte ve čtvrtek 5. 12. s dětmi bedlivě naslouchat, zda neuslyšíte 

andělské zvonění… Přijďte se pozdravit s Mikulášem, andělem a čerty.  

A pokud Mikulášovi přinesete nějaký pěkný obrázek s vánoční tématikou, určitě 

si pro vás najde i nějakou drobnost.  

Obrázky se pak opět stanou součástí Vánoční výstavy v Galerii Mezi živly            

na miřejovické náplavce, kde si je budete moci prohlédnout třeba o vánočních 

prázdninách při sváteční procházce. 

V případě trvalého vydatného deště se průvod nekoná. 

Za Maratonklub Miřejovice zve Dana Burianová 



 20 



 21 

Každoroční Koloběh Říp – Praha se letos koná v sobotu 7. prosince. Jedná            

se o závod smíšených dvojic dlouhý 50 kilometrů, kdy se dvojice střídá o jedno 

kolo a druhý běží. Závod vede po červené turistické značce přes Vepřek a Nové 

Ouholice. První kolo/běžci se objeví kolem půl deváté. Okrašlovací spolek bude 

tradičně připravovat občerstvovací stanici v Nových Ouholicích. Přijďte se také 

podívat a zafandit nebo i nabídnout sportovcům nějakou vámi připravenou 

dobrotu. 

Zve Martin Exner 
 

 

 

Muzejní spolek Bylo nebylo připravuje na 14. prosince „Putování po Pražské 

čáře“. Sraz je v 9 hod. ve Vepřku u čističky. Putování povede po „horní“ linii 

pevnůstek – řopíků  do Sazené.  

V Sazené se zdržíme cca hodinu prohlídkou objektu Váh a besedou s členy 

Pevnostního muzea Sazená, kteří mají tento den poslední letošní návštěvní den. 

Zpět se vrátíme po „dolní“ řadě řopíků.  Délka cesty bude kolem 6 - 8 km. Boty   

a oděv do náročného terénu nutný.     

Bruno Vognič 



 22 

 

 

 Loni nás na předvánoční atmosféru 

namlsali Bratříčci – mužský pěvecký sbor 

ze Slovácka. Letos bohužel až k nám 

nedojedou. S pozměněným repertoárem 

– z části novými koledami vystoupí          

v sobotu 14. 12. od 19:00 v divadle 

Miriam v Praze Strašnicích.   

 Říjnové počasí:  Z veřejných sdělovacích 

prostředků zaznělo, že letošní říjen 

(obdobně jako celý rok) lámal teplotní rekordy a s průměrnými 12,7⁰ C  patřil 

mezi 5 % nejteplejších říjnů za 250 let měření v pražském Klementinu.  

U nás, tj, v Nových Ouholicích (v polovině kopce) jsem zaznamenal:                

10 slunečných či částečně slunečných dnů, 10 větrných, 9 dnů provázených 

nejméně ranními mlhami (z toho 4 se silnými mlhami). Napršelo pouhých      

35 mm, přitom trochu slušné srážky (8 mm byly) naposled 5. října – slušně 

nenapršelo do 13. listopadu!!!! Průměrná denní teplota dosáhla 16,4 ⁰C, 

noční 8,1 ⁰C. Nejvyšší denní 23,5,7 ⁰C (9. 10.), noční 13 ⁰C (10. 10.). Nejnižší 

denní 10,4 ⁰C (11. 10.),  noční -0 ⁰C ( 6. a 16. 10.).  Pořád ještě, tj. v polovině 

listopadu, tahám zvířatům z kožíšků klíšťata.   

B. Vognič, kronikář  



 23 

DÁMSKÝ BAZÁREK 

V listopadu jsme uspořádaly první ročník bazárku s dámským oblečením              

a doplňky. Setkal se s dobrým ohlasem a do oběhu jsme znovu poslaly věci          

za celkem 10 300 Kč. Potkáme se zase na jaře  

Bohdana Tobiášková 

 

POZOR, od prosince (přes zimní měsíce) je svoz bioodpadu         

1x měsíčně!!! 

 

Obchod Nová Ves: Pondělí – pátek:  6:30 – 19:00 

Sobota – neděle:  8:00 – 19:00  

Pošta Nová Ves: Pondělí + středa:  8:00 – 11:00, 14:00 – 18:00 

    Úterý + čtvrtek:   8:00 – 11:00, 14:00 – 16:30 

    Pátek:    8:00 – 10:30 

Knihovna Nová Ves: Úterý   17:00 – 19:00 

Asistenční služba pro seniory: tel. 607 615 004 (M. Procházková Jelínková) 

Bohoslužby v kostele: každý 3. čtvrtek v měsíci od 18 hodin 
 



 24 

29. listopadu Rozsvěcení stromečku v Miřejovicích - od 18 hodin na hřišti 

30. listopadu Rozsvěcení stromečku ve Vepřku - od 17 hodin u Karka 

1. prosince Advent ve mlýně - od 15 hodin 

1. prosince Rozsvěcení stromečku ve Starých Ouholicích - od 17 hodin U Hasiče 

4. prosince Rozsvěcení stromečku a betléma v Nové Vsi - od 17 hod. náves NV 

5. prosince Schůze Spolku seniorů - od 14 hodin v sále OÚ 

5. prosince Úřední hodiny pro stočné od 16 do 19 hodin 

7. prosince  Koloběh Říp - Praha přes Nové Ouholice (cca v 8:30) 

7. prosince Mikulášská party - zábava v sále OÚ - od 20 hod. 

8. prosince Rozsvěcení stromečku v Nových Ouholicích - od 17 hod. u střediska sl. 

9. prosince Zasedání zastupitelstva obce - od 17:30 hodin v sále OÚ 

14. prosince Výlet z Vepřku do Sazené přes pevnůstky - od 9 hod.  

17. prosince Úřední hodiny pro stočné od 16 do 19 hodin 

24. prosince Setkání na Štědrý den v kostele na Vepřku - od 13:30 do 16 hod. 

1. ledna Novoroční běh - ve 14 hodin z novoveské návsi do Miřejovic 

15. února Novoveský masopust 

  

                  

   Z tvoření Kreativního klubíku Lvíček  

 


